様式第４号（第５条関係）

       平成２９年１２月１日

 箕輪町議会議長 木 村 英 雄 様

               地方創生・人口減少対策等特別委員会

                            向 山  章 印

箕輪町議会（委員・議員）派遣結果報告書

  箕輪町議会議員の派遣等実施要領第５条の規定に基づき、下記のとおり報告しま

す。

記

研 修 名 内閣府、地域活性化センター情報収集、意見交換

研修の期間 平成２９年１１月２１日（火）から２２日（水）

研修の場所  内閣府男女共同参画局（２１日）・地域活性化センター（２２日）

成   果

（具体的に）

【内閣府 男女共同参画局】

 議会の人口分析を説明した。若い世代の女性人口の流出が課題で

あることを説明したところ、いくつかの施策タイプごとに政策を考

えてみたらどうかと助言をいただいた。男女共同参画局の取り組み

についてもご紹介いただく事ができ、今後も議会の政策提言につい

て助言をお願いした。

【地域活性化センター】

 地域活性化センターのおこなっている人口分析評価業務について

ご紹介いただき、議会の人口分析について意見を交換した。コンフ

ォート変化率法の箕輪人口の分析結果について情報提供いただい

た。

 また、交流人口、定住人口増のために、活性化センターのおこな

っている業務を紹介していただき、箕輪にも取り入れる事ができる

と感じた。

委員会名

派遣議員名

地方創生・人口減少対策等特別委員会 向山

木村議長